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تحولات زیادی در منطقه غرب آسیا بعد از حوادث اخیر در سوریه و سقوط بشار اسد 
به وجود آمده که دلایل مختلفی دارد. در پس این تحولات، شرایط در منطقه در حال 
تغییر است و ایران نیز در این موقعیت حساس، باید بر این تغییرات تمرکز لازم را داشته 
گر چنین شود، از معادلات قدرت در منطقه عقب نخواهیم ماند و برای حفظ  باشد. ا
گر توجه و تمرکز دقیق و مبتنی  منافع کشورمان تصمیم درست را خواهیم گرفت. اما ا
بر منافع ملی بر مســائل نداشته باشیم، نمی توانیم نقشــی جدی در تحولات منطقه 
بازی کنیم. اســد در ســوریه ســرنگون و به موازات آن حملات رژیم اشــغالگر به ســوریه 
بیشتر شد. زلزله سوریه از یکسو و حملات اسرائیل به استحکامات، پایگاه ها، ادوات و 
سلاح های نیروهای مسلح سوریه از سوی دیگر همه ناظران را شگفت زده کرده و از این 
رو گذشتن از کنار تحولات سوریه به سادگی ممکن نیست. اینکه برخی می گویند سوریه 
به ما ربطی ندارد و هیچ مشــکل و خطری را احســاس نمی کنند، قابل توجیه نیســت. 
برای همین است که شاهد تحرکات زیاد کشورهای منطقه و رایزنی در ارتباط با سوریه 
و اتفاقات دیگر هســتیم. برخی از این سفرها غیر عادی بودن شــرایط منطقه را نشان 
می دهد. گفت وگو های رسانه ای شده بین وزرای خارجه کشورهای منطقه هم دقیقا 
همین شرایط را نشان می دهد. در کنار این تحرکات دیپلماتیک، سخنان نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی در ارتباط با تحولات منطقه که گوشه هایی از آن به کشورمان مربوط 
می شود، نیازمند بررسی دقیقی است. در کنار اینها، جالب این است که ترامپ در پاسخ 
به سوالی درباره امکان وقوع درگیری نظامی در منطقه، این احتمال را رد نکرد و این نکته 
هم نیازمند بررسی دقیق و همه جانبه است. با وجود همه این مسائل، زیاده خواهی 
اروپایی ها در پرونده هســته ای هم به چشــم می خورد. اینکه آنها دنبال اجرای نقشه 
خود برای فعال کردن مکانیسم ماشه باشند، موجب حساس شدن بیشتر مسئولان 
پرونده هسته ای کشورمان شده است. کنترل شــرایط و جلوگیری از افزایش بی دلیل 
کنون  تنش ها در این چند مورد، از مسئولان کشورمان انتظار می رود و همان طور که تا
از گســترش تنــش به داخــل مرزهــای کشــور جلوگیری شــده، لازم اســت تمــام تمرکز و 
کام شدن رژیم  توجه بر منافع ملی باشد. هماهنگی و هم صدایی مسئولان موجب نا
صهیونیستی برای افزایش تنش ها خواهد شد. در شرایط کنونی مسئولان کشور باید 
به دقت تحولات منطقه را به منظور حفاظت از منافع کشور و هر تحرک علیه ایران را در 
نظر داشته باشند. در این میان نگاه منطقی به رویدادها و گزارش درست آن اهمیت 
دارد. اینکه برخی رســانه ها درصدد القای این مفهوم هســتند که هیچ مشکلی وجود 
ندارد، شبیه رسانه هایی است که در سمت دیگر قرار می گیرند و شرایط را یکسره تلخ و 
غیر قابل کنترل نشان می دهند. کار هر دو طرف به یک اندازه غیر منطقی است. مردم 
گاهی اخبار منطقه را رصد می کنند. در نهایت  کشورمان، مردمی سیاسی هستند و با آ
لازم است مسئولان کشور با درک دقیق از شرایطی که در حال رقم خوردن است، برای 
حفاظت از منافع ایران و دور نگه داشتن کشور از تحولات خشن منطقه، تلاش کنند تا 

کشورمان از این مرحله نیز عبور کند. 

آرمــان ملــی: رئیــس قــوه قضائیــه در 
ســفر اســتانی خــود بــه کرمانشــاه، طــی 
سخنانی در نشســت با فعالان اقتصادی، 
دست اندرکاران شرکت های دانش بنیان 
و بازرگانان این اســتان، اظهــار کرد: دولت 
بــدون فعالیــت و کمک بخــش خصوصی 
در بســیاری از مســائل موجــود به ویــژه 
مســائل اقتصادی کلان و خُــرد نمی تواند 
بــر مشــکلات فائــق  آیــد. حجت الاســلام 
والمسلمین محسنی اژه ای، گفت: باید در 
تعاملات مان با بخش خصوصی بازنگری 
کنیــم؛ اعتقــاد مــن آن اســت کــه تعاملات 
بخش های ذی ربط کشور در شرایط فعلی 
با بخش خصوصی، مطلوب نیست. رئیس 
کید دارم  دستگاه قضا اظهار داشت: من تأ
که هنــگام ارائه لایحه به مجلــس از جانب 
قــوه قضائیــه و دولــت، در حــوزه مســائلی 
که به نحــوی از آنها به مقــولات اقتصادی 
مربوط می شود، باید نظرات فعالان بخش 
خصوصی را اخذ کرد. نباید در اتاق دربسته 
وضع قانون و مقرره کرد و از نظرات فعالان 
میدانی حــوزه اقتصاد و کنشــگران بخش 
خصوصــی غافل شــد. مــا در قــوه قضائیه 
این آمادگــی را داریم که هنــگام ارائه لوایح 
مرتبط با حوزه اقتصاد به دولت و مجلس، 

بیشتر محتوای آن را برای اخذ نظرات شما 
فعالان اقتصادی در اختیارتان قرار دهیم. 
کید من آن اســت که  اژه ای عنوان کــرد: تأ
شــما فعــالان و متخصصــان امــر اقتصــاد، 
هنــگام وضــع قانــون بی تفــاوت نباشــید 
و نظــرات تخصصــی خــود را ارائــه دهید تا 
قانونــی متقــن و منطبــق بــا منافع کشــور 
تدوین و تصویب شود. قانون مصوب نباید 
مانع تحول و پیشــرفت کشــور باشــد مثلاً 
نباید وقتــی قانونی برای رفــع موانع تولید 
تصویب می شود، خودِ این قانون به مانعی 
کید  برای تولید تبدیل شود. البته موکداً تأ
داریم که وقتی موضوعی به قانون تبدیل 
شــد برای همگان لازم الاجراســت. رئیس 
عدلیه تصریح کرد: یکی از موضوعات مورد 
بحث در باب پرونده هــای قضائی ناظر بر 
قراردادهای اقتصادی و تجاری، مرتبط با 
»نحوه محاســبه تاخیر تأدیه« و محاسبه 
مقوله  »خسارت بر خسارت« است. فردی 
که قرارداد یــک میلیاردی را بــا فرد دیگری 
منعقــد کــرده ممکــن اســت بــه واســطه 

تاخیــر تأدیه و یا نحوه محاســبه خســارت 
بر خســارت، مجبور بــه بازپرداخت پنجاه 
میلیارد باشد. خُب چنین فردی به واسطه 
این امر و عجز در پرداخت خســارت، باید 
ســالیان ســال در زنــدان بمانــد؛ البته من 
بــه مقامــات قضائــی ذی صــلاح دســتور 
داده ام کــه مســتمراً از زندان های سراســر 
کشــور سرکشــی کنند و این قبیل مــوارد را 
گزارش کنند؛ از شــما فعالان اقتصادی نیز 
دعوت بــه عمــل مــی آورم کــه راهکارهای 
تخصصی خود را در این فقــره ارائه دهید. 
قاضی القضات تصریح کرد: ســالیان سال 
است که می گوییم باید تصدی گری دولت 
در اقتصــاد کاهش یابد؛ این مقولــه را باید 
در عمل نشان دهیم و الا با صرف گفتن که 
کار پیش نمــی رود. محســنی اژه ای اظهار 
کــرد: مــا در دســتگاه های حکومتــی بایــد 
دغدغه های شما فعالان اقتصادی را رفع 
کنیم تا شما به خاطر وجود دغدغه هایی 
که از موانع و مشــکلات احتمالــیِ پیش رو 
داریــد، از ورود بــه یــک فعالیــت تولیدی و 

تجــاری که بــه نفــع کشــور اســت منصرف 
نشــوید. یکــی از فعــالان اقتصــادی اشــاره 
کرد کــه ورود ســازمان بازرســی به مســائل 
مربوطــه، جرئــت را از کنشــگران عرصــه 
اقتصاد می گیرد؛ من خطاب به این فعال 
گــر شــما کارتــان  اقتصــادی می گویــم کــه ا
خلاف قانون نیســت قطعاً بــه آن کار ورود 
کنیــد و از چیــزی نهراســید. در ایــن میان 
البته ممکن است اختلاف برداشت هایی 
از قانــون وجود داشــته باشــد؛ امــا بدانید 
کــه ســازمان بازرســی بــه واســطه اختلاف 
برداشت از قانون، برای کســی مانع ایجاد 
نمی کنــد و راه رســیدن به برداشــت واحد 
از قانــون نیــز راه مشــخصی اســت. رئیس 
قوه قضائیه اذعان کرد: فعالان اقتصادی 
در هــر حــوزه ای اعــم از تجــارت، صنعــت، 
کشاورزی، واردات، صادرات و قس علیهذا، 
بایــد خودشــان بــه یکدیگــر رحــم کننــد و 
هــوای همدیگــر را داشــته باشــند؛ گاهــی 
رقابت هــای میان آنها ظالمانه می شــود و 
هدفشان زمین زدن یکدیگر می گردد؛ من 
به مسئولان ذیربط در بخش های نظارتی 
کید کرده ام که مراقبت کنند تا  و امنیتی تأ
مبادا به  واسطه آنها، یک فعال اقتصادی 

بخواهد رقیبش را به زمین بزند. 

ادامه یادداشت
کــز موثــر و فعــال در  ... ، حــوزه قضائــی یکــی از مرا
حــوزه مــددکاری اجتماعــی بــوده و هســتند. تاملــی 
بر سیاســت گذاری های انجام شــده در کشــور نشــان 
می دهد که بیش ترین سیاست گذاری های مرتبط با مددکاری 
اجتماعی در حوزه های قضائی اســت. ظرفیت های مختلفی 
در قوه قضائیــه بــرای بهره منــدی از دانــش و مهارت هــای 
مددکاران اجتماعی پیش بینی و  مصوب شده است که انتظار 
می رود حــوزه آموزش قوه قضائیه برای آمــوزش قضات در این 
زمینه اهتمام ویژه تری داشته باشد و حوزه منابع انسانی هم 
برای تقویت ســاختار مددکاری اجتماعی بیش از پیش تلاش 
کنند تــا قوانین خــوب در اجــرا هم خــود را نشــان دهند. نقش 
مــددکاران اجتماعی در میانجی گــری موضوع آیین دادرســی 
کیفــری و آیین نامه اجرایــی آن، نقش مــددکاران اجتماعی در 
تشــکیل پرونده شــخصیت موضــوع آییــن دادرســی کیفری  و 
دستورالعمل تشکیل این پرونده و لزوم ایجاد واحد مددکاری 
، نقــش  کــز قضائــی در سراســر کشــور اجتماعــی در تمامــی مرا
مددکاران اجتماعی در مجازات هــای جایگزین حبس، نقش 
مددکاران اجتماعــی در قانون حمایــت از اطفــال و نوجوانان 
مصوب ســال ۹۹  و آیین نامه اجرایی ماده شــش همین قانون 
مصوب سال ۱۴۰۰، نقش مددکاران اجتماعی در قانون حمایت 
از کــودکان بی سرپرســت و بدسرپرســت مصــوب ســال ۱۳۹۲ 
و آیین نامه هــای اجرایــی آن، نقــش مــددکاران اجتماعــی در 
کاهش طلاق در همکاری با سامانه مســیر قوه قضائیه، نقش 
مددکاران اجتماعــی در ســازمان زندان ها و اقدامــات تامینی 
کز مراقبــت پس از خروج  و  تربیتی، کانون اصــلاح و تربیت و مرا
از زندان ها )طبق آیین نامه اجرایی ســازمان زندان ها(، قانون 
حمایــت خانــواده، آیین نامــه اورژانــس اجتماعــی، آیین نامه 
ســاماندهی کــودکان خیابانی، قانــون مبــارزه با مــواد مخدر و 
روانگردان ها، دســتورالعمل تعامل ســازمان های مردم نهاد و 
تشکل های غیردولتی با قوه قضائیه و... از جمله فرصت های 
قانونی است که برای استفاده از ظرفیت مددکاران اجتماعی در 
قوانین و اسناد مختلف پیش بینی شده است. به رغم این همه 
ظرفیت های قانونی و قوانین متعدد دیگر که به دلیل پرهیز از 
طولانی شــدن یادداشــت از ذکر نام همه قوانین مرتبط پرهیز 
می شود. ضمن سپاس از تلاش های انجام شده که به نسبت 
قبل بهتر شــده اســت ولــی انتظــار مــی رود کــه در قوه قضائیه 
نگاه ویژه تری به تقویت ساختار و جایگاه مددکاری اجتماعی 
توسط رئیس محترم قوه قضائیه صورت گیرد و در ابتدا حداقل 
گزارشی از چگونگی اجرای همین قوانین مورد اشاره تهیه کرده 
و ضمن شناسایی نقاط قوت و ضعف برای ارتقا و بهبود جایگاه 
مددکاری اجتماعی در قوه قضائیه دستورات لازم را صادر کند. 
انجمن مددکاران اجتماعی ایران در این زمینه آمادگی خود را 

برای هر نوع همکاری اعلام می دارد. 

هیــات تحریرالشــام آن روی دیگر ســکه داعش اســت و آنقدر 
پرونده های ســیاه در حقوق بشــر دارنــد که وعده هــای لیبرالی 
آنها نمی تواند در جلب رضایت شــهروندان تاثیر داشــته باشد. 
اقدامــات داعــش زمانــی تحــت عنــوان »جبهــه النصــره« در 
خاورمیانه انجــام می شــد و جنایاتی انجــام دادند که تــا قرن ها 
در کتاب های تاریخ به آن اشاره خواهد شد. از بریدن سر و زنده 
سوزاندن شــهروندان تا برخوردهایی که با مســیحیان، شیعان 
و اهــل تســنن داشــتند، جنایاتی اســت که بــه حســاب جولانی 
نوشــته شــده اســت. باتوجه به سقوط اســد شــعارهای حقوق 
گاندا دارد. با این وجود   بشــری تحریرالشــام بیشــتر جنبه پروپا
مردم ســوریه هرگز جنایــت در خاورمیانه را فرامــوش نمی کنند. 
کنون ســوریه نیاز دارد تا مردمــش آینده کشورشــان را انتخاب  ا
کنند. جولانی با مطــرح کردن مــواردی که برگرفته از شــعارهای 
غربی هاســت و در جغرافیــای ســوریه اجرایی نمی شــود، ســعی 
دارد تــا نگاه هــا را به ســمت خــودش بگردانــد. حالا اســرائیل به 
کنشی از ســوی تحریرالشام دیده  نزدیک دمشق رسیده ولی وا
نمی شــود تا بخواهند جلــوی تجــاوز اســرائیل را بگیرنــد و البته 
زیرساخت هایی که توســط این رژیم در حال نابود شدن است. 
گر تحریرالشــام می خواهد انســجام ملی را ایجاد کند زمان این  ا
است که به جای دادن شــعارهای عجیب به مقابله با دشمنان 
کم  بــرود. او تــلاش دارد تا بــا ژســت دموکراســی غربی خــود را حا
آینده ســوریه نشــان دهد ولــی همه موضوعــات طبق نظــر آنها 
پیش نخواهد رفت و در آینده مردم سوریه در برابر آنها اقدامات 
گر قرار اســت اتفاقی در مسیر  بازدارنده ای انجام خواهند داد. ا
بهبود در این کشور رخ دهد، دفاع از تمامیت ارضی سوریه اولین 
اولویت خواهد بود که در حال حاضر گویا برای جولانی اهمیت 
ندارد. در گام بعدی باید یک انتخابات شفاف برگزار شود تا مردم 
بتواننــد در امنیت، دولت خود را مشــخص کننــد. در این حوزه 
همه ادیان باید نقش داشــته باشــند نــه اینکه تنهــا یک جریان 
بخواهد نظرات خود را به کل کشور تحمیل کند. سوابق جولانی 
نشــان می دهد هنگامی که به عنوان یک عضــو داعش در عراق 
زندانی بود توســط آمریکایی ها آزاد شــد تا بیاید و جبهه النصره 
را راه انــدازی کند. او مهره آمریکا و اســرائیل اســت. او شــعارهای 
لیبرالــی می دهد که بــه ســوابق و گروه خونیــش ارتباطــی ندارد 
و این نشــان می دهد کــه تحریرالشــام تنها به دنبــال جذب نظر 
غربی هاست. مهم ترین خطر سوریه تجزیه این کشور است که با 
نقشه آمریکا و اسرائیل پیش می برد. هدف جولانی سرگرم کردن 
مردم است تا با شعارهایی که آغشته به رویاهای آزادی و تفکرات 
غربی شده آنها را از واقعیتی که در حال رخ دادن است دور کند. 
جولانی هم مانند بن لادن، البغدادی و... تاریخ انقضا دارد که به 

محض اتمام توسط اسرائیل و آمریکا حذف خواهد شد. 

 شماره 
1995 فراخوان عارف 

برای مقابله 
با فساد اداری
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 : رئیس جمهور

شخصا روند اجرای تولید 
ک  را پیگیری می کنم انرژی پا

آرمان ملی:   رئیس جمهور در جلسه ای با حضور وزرای کشور، 
نفت، نیرو، صمت، اســتاندار تهران و معاونان ذیربط، ضمن 
اطلاع از آخرین وضعیت تولید و تامین انرژی، مدیریت بهینه 

ناترازی ها و برنامه های مقابله با آلودگی هوا ...
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کمیت را بررسی می کند »آرمان ملی« تعامل میان جامعه و حا

مردم مولفه قدرت کشور 
ترین منافع ملی هستند       ظریف: رضایت مندی مردم و عزت ملی از بالا

گفتوگوییآیندههمکاریدولتومجلسرابررسیمیکند »آرمانملی«در

پاستور تا بهارستان در محاصره تندروها
   آرین منش: بازوهای تندروها در مجلس و شوراهای عالی حضور دارند

طبــق قانــون اساســی و مقــررات کشــور مــا هیــچ وقــت 
در مســائل تقنینــی و قانون گــذاری بــا بن بســت مواجــه 
نمی شویم. به هر حال یک سری قوانین هست که مسیر 
عادی خودش را طی می کند و هیچ مشکلی هم ندارد ولی 

یک سری قوانین مثل قانون حجاب هستند...

یکی از قوایی کــه در کشــور در حــوزه مــددکاری اجتماعی 
دارای اهمیــت فــراوان اســت قوه قضائیــه اســت. تاملــی 
بــر ســابقه مــددکاری اجتماعــی در ایــران بعد از تاســیس 
ایــن رشــته دانشــگاهی در ایــران توســط مرحومــه ســتاره 

کنون... فرمانفرماییان در سال ۱۳۳۷ تا

قانون حجاب و یک راه حل

قوه قضائیه و تقویت مددکاری 

شورای عالی انقلاب فرهنگی حرف آخر را زد

پشت کنکوری ها منتظر تغییر نباشند

گزارش »آرمان ملی« از مواجهه دولت و مجلس در ابلاغ قانون حجاب 

چالش  قوه مجریه با قانون حجاب
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آرمــان ملــی:  پــس از بــه تعویق افتــادن زمــان ثبت نــام در 
کنکــور سراســری در آبان ماه، فرصــت شــرکت در نوبت اول 
کنکــور سراســری  ســال ۱۴۰۴ از یکشــنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۳ آغــاز 
می شود. این آزمون در اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ برگزار می شود. 
براساس تقویم آزمون های کشوری زمان ثبت نام و شرکت 
در نوبت های اول و دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ پیش از 

این آبان ماه و اسفندماه ۱۴۰۳ تعیین شده بود. پس از اعلام 
ممنوعیت هایی برای ثبت نام پذیرفته شدگان آزمون های 
کارشناســی ارشــد و دکتری و تغییرات و اصلاحیه های این 
موضــوع، بــه موجــب عــدم تداخــل زمانــی بــرای ثبــت نام 
داوطلبان، فرصت ثبت نــام در نوبت اول کنکور سراســری 

۱۴۰۴ به آذرماه موکول شد. 

ح شد در گفت وگو ی »آرمان ملی« با صباح زنگنه مطر

سوریهونقشهفرامنطقهایها
ک  تحرکات اسرائیلی ها در خا
سوریه هشدار دهنده است

سخــن روز

یاد  د  اشت

 علی محمد نمازی
 فعال سیاسی

واقعیت ها در عرصه بین المللی
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